
   

  
  Scandiagade 13  DK-2450 København SV 
  Tel +45 33 79 00 79  
  fr@friluftsraadet.dk  www.friluftsraadet.dk 

Friluftsrådets Persondatapolitik  
I denne Persondatapolitik kan du finde information om, hvordan Friluftsrådet behandler 
personoplysninger efter reglerne om databeskyttelse 

Personoplysninger er alle slags oplysninger, der direkte eller indirekte kan henføres til dig som person. 
Ved behandling af personoplysninger forstås enhver aktivitet, som involverer brug af personoplysninger. 

I denne version af vores persondatapolitik kan du læse om, hvilke personoplysninger, vi indsamler og 
behandler i forbindelse med din tilmelding og deltagelse i Friluftsrådets generalforsamling.  

Du kan også finde information om, hvem vi deler dine oplysninger med, og du kan orientere dig om dine 
rettigheder efter databeskyttelsesforordningen.  

 

1. Dataansvar og kontaktoplysninger 

Friluftsrådet er dataansvarlig og har dermed ansvaret for, at dine personoplysninger bliver behandlet i 
overensstemmelse med gældende databeskyttelseslovgivning. Du finder vores kontaktoplysninger 
herunder:   

Friluftsrådet 
Scandiagade 13, 2450 København SV 

Tlf. 3379 0079 
Mail: fr@friluftsraadet.dk 
CVR. 56230718 

Hvis du har spørgsmål til vores behandling af dine personoplysninger, er du altid velkommen til at 
kontakte vores GDPR-koordinator:   

GDPR-koordinator Sabine Pedersen  
Tlf. 2460 2023 / sap@friluftsraadet.dk 

 

2. Friluftsrådets behandling af dine personoplysninger 

Friluftsrådet indsamler og behandler vi personoplysninger om dig, når du tilmelder og deltager i 
Friluftsrådets Generalforsamling 2024.  

Vi behandler dine personoplysning med det formål at kunne administrere din tilmelding, sende dig 
information om arrangementet og tilrettelægge arrangementet bedst muligt.  

Ved vores generalforsamling 2024 kan du derudover oplever, at vi optager video samt billeder under 
arrangementet, og at du eventuelt vil indgå på video/billeder, hvor det vil være muligt at identificere dig 
som person. Billeder og videooptagelser betragtes som personoplysninger, hvis det er muligt at 
identificere personer.  

Videooptagelserne bruger vi til at lave en videoopsamling af generalforsamlingen 2024, da vi har valgt 
ikke at live-streame årets generalforsamling. Videoopsamlingen samt billeder af dagen anvender vi til 
kommunikation og formidling af årets generalforsamling og vigtige budskaber fra denne samt til at 
motivere til øget deltagelse i næste års generalforsamling.  

mailto:fr@friluftsraadet.dk


   

 
2 

Når vi tager billeder og video, vil vi gøre opmærksom på dette indledningsvist ved generalforsamlingens 
start. Vi tager primært situations-/stemningsbilleder og vi vil forsøge at tage hensyn til dig, hvis du ikke 
ønsker at indgå på billederne.   

Typer af personoplysninger, som vi indsamler og behandler om dig, der deltager i et af vores 
arrangementer:    

• Navn 
• E-mail 
• Organisation, som du repræsenterer 
• Billeder og video, som tages under arrangementet og hvor du evt. indgår 

Retsgrundlag 

Hvis vi tager egentlige portræt-billeder af dig, så vil vi altid bede om dit samtykke til, at vi må tage og 
bruge dit portrætbillede jf. databeskyttelsesforordningen art. 6, stk.1, a om samtykke.  

Aktivitetsbilleder og video, som vi fx tager ved arrangementer, behandler vi efter 
databeskyttelsesforordningens art 6, stk. 1, litra f, om legitim interesse – vi er derfor ikke forpligtet til at 
indsamle dit samtykke til brug af disse typer billeder. Vi anvender dog aldrig billeder, hvis vi vurderer, at 
der er en risiko for, at vi udstiller dig eller øvrige personer, der indgår i billederne, på en ubehagelig måde.   

Vi indsamler og behandler dine øvrige personoplysninger om dig, der er deltager i et vores 
arrangement(er) efter databeskyttelsesforordningens art 6, stk. 1, litra f (legitim interesse).  

Indsamling  

Vi indsamler dine oplysninger ved direkte kontakt med dig, når du tilmelder dig og deltager i 
generalforsamlingen.    

Ved Friluftsrådets generalforsamling 2024 har vi hyret en ekstern fotograf, der hjælper os med at tage 
billeder og video – i så fald, får vi billeder og video fra dem.  

Sletning 

Billeder og video sletter vi som udgangspunkt ikke. Du kan dog altid anmode om, at vi sletter billeder, 
hvor du indgår. Vi vil derefter slette/fjerne de relevante billeder i det omfang, det er muligt. Hvis du 
anmoder os om at slette et billede, vil vi bede om din hjælp til at identificere de billeder fra 
arrangementet, hvor du indgår.  

Øvrige personoplysninger, som vi indsamler i forbindelse med din deltagelse i Friluftsrådets 
generalforsamling 2024, sletter eller anonymiserer vi, når referat af generalforsamling er godkendt og vi 
har evalueret generalforsamlingen. Dog senest 12 måneder efter at arrangementet er afholdt. 

Videregivelse 

Videoopsamlingen og billederne fra generalforsamlingen 2024 vil blive anvendt og offentliggjort på 
Friluftsrådets sociale medier, vores hjemmesider og i vores nyhedsbreve. Billederne kan også blive 
anvendt i forbindelse med tryk af inspirationsmateriale, pjecer og andet materiale, der omhandler 
Friluftsrådets arbejde.  

Forud for afholdelse af generalforsamlingen udsender vi sammen med dagsordenen også en 
deltagerliste til alle tilmeldte deltagere. Ønsker du ikke, at vi deler dit navn, e-mail og den organisation 
du repræsenterer med de øvrige deltagere, skal du kontakte Bente Lykkegaard, bll@friluftsraadet.dk.  

Vi kan desuden have behov for at dele dine oplysninger med vores databehandlere og visse andre 
samarbejdspartnere (læs mere herunder).  
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3. Samarbejdspartnere, som vi deler dine oplysninger med  

Vi benytter os af en række samarbejdspartnere, der hjælper os med at varetage generel IT-drift og 
administration. I visse tilfælde hyrer vi også eksterne konsulenter/virksomheder ind til at hjælpe os med 
at gennemføre specifikke opgaver, fx brugerundersøgelser og videooptagelser.  

Vi kan have behov for at dele dine personoplysninger med nogle af disse samarbejdspartnere og 
leverandører for at kunne sikre drift og administration, herunder levering af service og ydelser til dig, fx 
udsendelse af nyhedsbreve eller IT-support, hvis du oplever problemer med vores hjemmesider. I så fald 
betragter vi disse samarbejdspartnere og leverandører som vores databehandlere, da de kun behandler 
dine personoplysninger efter vores instruks og aldrig til egne formål. Vi indgår databehandleraftaler med 
alle vores databehandlere og sikrer, at de behandler dine personoplysninger i overensstemmelse med 
gældende regler og vores retningslinjer for behandling af personoplysninger.  

Derudover kan vi have behov for at dele personoplysninger med visse øvrige samarbejdspartnere i 
forbindelse med ekstern rådgivning (advokatbistand og revision) samt myndigheder (fx Skat), som vi er 
forpligtet til at videregive bestemte personoplysninger til. 

Du kan altid få oplyst, hvilke databehandlere og øvrige samarbejdspartnere vi deler dine oplysninger 
med og til hvilke formål ved at kontakte os. Se kontaktoplysninger her.  

 
4. Dine rettigheder, når vi behandler personoplysninger om dig 

Du har efter databeskyttelsesforordningen en række rettigheder i forhold til vores behandling af 
personoplysninger om dig. Hvis du vil gøre brug af dine rettigheder, skal du kontakte os. Se vores 
kontaktoplysninger her. 

4.1. Ret til at trække dit samtykke tilbage 
Hvis vores behandling af dine oplysninger sker på grundlag af dit samtykke, kan du til enhver tid trække 
samtykket tilbage. Dette kan du gøre ved at kontakte os via kontaktoplysninger, der er angivet her.  

Hvis du vælger at trække dit samtykke tilbage, påvirker det ikke lovligheden af vores behandling af dine 
personoplysninger på baggrund af dit tidligere meddelte samtykke og op til tidspunktet for 
tilbagetrækningen. Hvis du tilbagetrækker dit samtykke, har det derfor først virkning fra dette tidspunkt.  

4.2. Ret til berigtigelse 
Du har ret til at få urigtige personoplysninger om dig rettet. 

4.3. Ret til sletning 
Du har i visse tilfælde ret til at få dine personoplysninger slettet, inden tidspunktet for, at Friluftsrådet 
behandler personoplysninger om dig, når du: selv sletter dine oplysninger.  

4.4. Ret til at gøre indsigelse 
Du har i visse tilfælde ret til at gøre indsigelse mod vores ellers lovlige behandling af dine 
personoplysninger.  

4.5. Ret til begrænsning af behandling 
Du har i visse tilfælde ret til opnå begrænsning af behandling af dine personoplysninger. Hvis du har ret 
til at opnå begrænsning af dine oplysninger, er virkningen, at vi fremover kun behandler oplysningerne, 
bortset fra opbevaring, med dit samtykke eller med henblik på at retskrav kan fastlægges, gøres 
gældende eller forsvares eller for at beskytte en person eller vigtige samfundsinteresser. 
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4.6. Ret til dataportabilitet 
Du har ret til at få udleveret dine personoplysninger, som du har givet til os, i et maskinlæsbart format, 
og du har ret til at få transmitteret dine oplysninger til en anden dataansvarlig, hvis det er er teknisk 
muligt. 

4.7. Ret til at klage  
Hvis du gerne vil klage over vores behandling af dine personoplysninger, kan du sende en mail til vores 
interne GDPR-koordinator – se kontaktoplysninger her. 

Du har som registreret også ret til at indgive en klage til Datatilsynet, hvis du mener, at vores 
organisation ikke lever op til vores forpligtelser efter databeskyttelsesforordningen. Datatilsynet har 
følgende kontaktoplysninger: 

Datatilsynet   
Carl Jacobsens Vej 35, 2500 Valby 
E-mail: dt@datatilsynet.dk 
Telefon: 33 19 32 00 

Du kan også læse mere om dine rettigheder som registreret på Datatilsynets hjemmeside, 
www.datatilsynet.dk 

5. Ændringer til persondatapolitikken   

Friluftsrådet forbeholder sig retten til at ændre hele eller dele af denne persondatapolitik uden varsel. 
Eventuelle ændringer vil blive offentliggjort på denne side, hvor dato for seneste opdatering vil være 
angivet.  

Hvis du har spørgsmål til denne privatlivspolitik, er du meget velkommen til at kontakte os. Se 
kontaktoplysninger her.  

Senest opdateret 12. februar 2024 
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